АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

     20.05.2022                                                                      № 125

с. Екатеринославка

Об обеспечении безопасности общеобразовательных организаций  в период

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2022 году

В соответствии с пунктом 55 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее - ГИА), утвержденного совместным приказом

Минпросвещения   России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, (далее

- Порядок), решением межведомственной рабочей группы по вопросам

обеспечения безопасности образовательных организаций Амурской области в

период проведения ГИА (от 06.05.2021, протокол № 11)

п р и к а з ы в а ю:

1.Создать  межведомственную комиссию  по обеспечению  безопасности

образовательных организаций района в период проведения  итоговой

государственной аттестации в форме единого государственного экзамена- ЕГЭ

(далее Комиссия) в составе  согласно приложению.

1.1. Комиссии организовать дополнительное комплексное обследование

МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка (ППЭ 1900) в течение 5 дней до начала

проведения ЕГЭ (с 20 по 25 мая 2022) на предмет соблюдения требований

антитеррористической и противопожарной безопасности, уровня их физической

защищенности от несанкционированного проникновения, оснащенности

техническими средствами безопасности и экстренной связи;

1.2. Непосредственно перед проведением экзаменационных

мероприятий обеспечить комиссионное обследование МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка с участием специалистов кинологической службы на предмет

обнаружения оружия, взрывных устройств и иных, запрещенных к свободному

обороту веществ и предметов;

1.3. В период проведения ЕГЭ принять меры по обеспечению

правопорядка и общественной безопасности в МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка и на прилегающей к ней территории;

1.4.   Руководителю ППЭ 1900 (Тихомирова А.В.) обеспечить проведение

дополнительных инструктажей персонала пунктов проведения ЕГЭ и ГВЭ по

порядку действий в случае возникновения угрозы совершения

террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также учебных

эвакуаций людей, до начала досрочного, основного и дополнительного

периодов ГИА;

1.5. Возложить персональную ответственность за обеспечение

безопасности функционирования пунктов проведения ЕГЭ, расположенного на

базе МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка на Демиденко Т.В., директора школы.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову С.В.,

заместителя начальника отдела образования.

Начальник отдела   образования                        Е.Н. Ишимникова

С.В. Кузнецова

22089

Приложение

к приказу отдела образования

администрации Октябрьского района

 от 20.05.2022 №___

СОСТАВ

межведомственной комиссии  по обеспечению  безопасности образовательных

организаций района в период проведения  итоговой государственной аттестации

Ишимникова Елена Николаевна  начальник отдела образования

Кузнецова Светлана Валерьевна  заместитель начальника отдела

образования

Залуцкая Александра Юрьевна  главный специалист отдела

образования

Демиденко Татьяна Васильевна директор МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка

 Тихомирова Анастасия Викторовна  руководитель ППЭ 1900 (МОУ СОШ

№1 с. Екатеринославка)

Диких Екатерина Евгеньевна  начальник ОНД и ПР по

Октябрьскому району (по

согласованию)

Свистун Роман Сергеевич зам. начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД

России «Октябрьский» (по

согласованию)

Максюта Дмитрий Викторович начальник отдела Октябрьского

филиала ФГКУ  «ОВО ВГН России

по Амурской области»  (по

согласованию)

		2022-07-13T16:26:23+0900
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	мною рассмотрен этот документ